
1 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
  

 

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

6 мая 2021 года                                                                                           №7/1-5 

                                                              с. Аскарово     

     

    О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских 

поселений Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет,   

Баимовский, Бурангуловский сельсовет муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан выдвинутых 

избирательным объединением Всероссийская политическая партия 

«Единая Россия» на дополнительных выборах 4 июля 2021 года  

 
 

27 апреля 2021 года в территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан поступили документы Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»  на 

выдвижение кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет,   Баимовский 

сельсовет, Бурангуловский  сельсовет муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва, в том числе: список кандидатов в депутаты Советов сельских 

поселений муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан на бумажном носителе; заявления в письменной форме лиц 

о согласии баллотироваться; решение о назначении уполномоченного 

представителя избирательного объединения; решение Местного 

политического совета Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» о выдвижении 

списка кандидатов по одномандатным избирательным округам при 

проведении дополнительных выборов депутатов Советов сельских 

поселений Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет, 



2 

Баимовский, Бурангуловский сельсовет муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан, назначенных на 04 июля 

2021 года; официально заверенная копия документа о государственной 

регистрации Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; решение Конференции 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» о кратком наименовании 

избирательного объединения; заявление гражданина о согласии быть 

уполномоченным представителем Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».      

   Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Альмухаметовский  

сельсовет, Аскаровский сельсовет, Баимовский, Бурангуловский  

сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан, выдвинутого Местным политическим советом 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» в соответствии со статьями 23, 40, 

44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан 10 декабря 2021 года 

№164/194-5 возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Заверить список кандидатов по одномандатным 

избирательным округам при проведении дополнительных выборов 

депутатов Советов сельских поселений Альмухаметовский сельсовет, 

Аскаровский сельсовет, Баимовский, Бурангуловский сельсовет 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, выдвинутый в установленном порядке 

Местным политическим советом Башкортостанского регионального 



3 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»  (список 

прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений.    

                                                                                                                            

Председатель  Г.З. Гиляжев 

 

Секретарь                                  В.Г. Баталов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 

  ЗАВЕРЕН                                                                          

           Решением территориальной 

                   избирательной комиссии 

          муниципального района 

          Абзелиловский район  

         Республики Башкортостан 

от  2021 г. №7 /1-5 

СПИСОК 

кандидатов по одномандатным избирательным округам при 

проведении дополнительных выборов депутатов Советов сельских 

поселений Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет, 

Баимовский сельсовет, Бурангуловский сельсовет, выдвинутый 

избирательным объединением «Местное отделение Абзелиловского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»: 

 

1. Сельское поселение Альмухаметовский сельсовет, 

одномандатный избирательный округ № 10 Резяпов Салават Хабрахманович, 

05.01.1962 года рождения, место рождения: с-з «Красная Башкирия» 

Абзелиловского района Республики Башкортостан, адрес места жительства: 

Республика  Башкортостан, Абзелиловский район, с.Целинное, ул.Целинная, 

д 18, кв. 2; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 80 06 номер 

307953, дата выдачи 19.07.2007 года, выдан отделением УФМС РФ по Респ. 

Башкортостан. 

2. Сельское поселение Аскаровский сельсовет, одномандатный 

избирательный округ № 7 Шайхин Салават Уралович, 07.11.1983 года 

рождения, место рождения: с.Аскарово, Абзелиловского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства: Республика Башкортостан, 

с.Аскарово, ул. Ленина д. 22, кв. 2; паспорт гражданина Российской 

Федерации, серия 80 05 номер 957731, дата выдачи 15.02.2005 года, выдан 

Абзелиловским РОВД РБ. 

3. Сельское поселение Баимовский сельсовет, одномандатный 

избирательный округ № 4 Хуснутдинов Ямиль Ахтямович, 03.09.1976 года 

рождения, место рождения: с. Баимово, Абзелиловского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства: Республика Башкортостан, 



5 

с.Баимово, ул. Центральная, д. 54; паспорт гражданина Российской 

Федерации, серия 80 04 номер 912187, дата выдачи 30.09.2003 года, выдан 

Белорецким ГРУВД РБ. 

4. 3. Сельское поселение Бурангуловский сельсовет, одномандатный 

избирательный округ № 6 Гибадатова Наиля Камиловна, 02.01.1978 года 

рождения, место рождения: с. Бурангулово, Абзелиловского района 

Республики  Башкортостан, адрес места жительства: Республика 

Башкортостан, с.Бурангулово, ул. Советская, д. 12; паспорт гражданина 

Российской Федерации, серия 80 02 номер 605957, дата выдачи 05.02.2002 

года, выдан Абзелиловским РОВД. 

 

 

Председатель  Г.З. Гиляжев 

 

Секретарь                                  В.Г. Баталов 


